Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» апреля 2022 года                                                                                       № 310

Об утверждении Плана мероприятий, посвященных празднованию 77-й годовщины со дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Ягоднинском городском округе

Для подготовки проведения в 2022 году торжественных мероприятий, посвященных празднованию 77-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в целях организации чествования ветеранов, патриотического воспитания жителей Ягоднинского городского округа, администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить :
1.1. Состав организационного комитета по подготовке к празднованию 77-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно приложению №1.
1.2. План мероприятий по подготовке к празднованию 77-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Ягоднинском городском округе, согласно приложениям № 2, 3, 4.
2. Комитету культуры (Шишковой В.М.):
2.1. Совместно с заинтересованными организациями провести 9 мая 2022 года в поселках Ягоднинского городского округа праздничные шествия ветеранов труда, боевых действий, школьников, трудовых коллективов, представителей общественных организаций, жителей поселков.
2.2. Организовать праздничные культурно-массовые мероприятия в поселках, бесплатный показ кинофильмов героической тематики (1-15 мая 2022 года). Оформить учреждения культуры и прилегающие территории соответствующей праздничной атрибутикой.
3. Рекомендовать:
3.1. Директору Ягоднинского социального центра (Бауките А.З.) организовать посещение ветеранов войны и приравненных к ним категорий граждан на дому.
3.2. Главному врачу филиала «Ягоднинская районная больница» ГБУЗ «Магаданская областная больница» (Губалю В.И.) обеспечить внеочередной прием ветеранов войны и приравненных к ним категорий граждан.
3.3. Отд МВД России по Ягоднинскому району (Кошкину В.С.):
3.3.1. Обеспечить на территории Ягоднинского городского округа охрану общественного порядка в праздничные дни, в период проведения культурно-спортивных мероприятий, посвященных 77-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
3.3.2 Ограничить движение всех видов транспорта по ул.Ленина, Спортивная в пос.Ягодное 9 мая 2022 года с 11 до 16 часов по местному времени.
4. Комитету по физической культуре, спорту и туризму (Ступаку А.С.) совместно с Комитетом образования (Чевичеловой И.А.) организовать проведение детских спортивных мероприятий, посвященных празднованию 77-й годовщины со дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Ягоднинском городском округе.
5. Комитету образования (Чевичеловой И.А.) в рамках патриотического воспитания организовать встречи учащихся с ветеранами войны, тыла, боевых действий, труда и приравненных к ним категорий граждан, провести тематические классные часы, вахты памяти, оформить выставки, стенды, экспозиции, посвященные знаменательной дате в истории Отечества, организовать участие педагогов и школьников в шествиях, патриотических мероприятиях и акциях.
6. Редакции газеты «Северная правда» (Анисимовой Н.Е.) организовать праздничный выпуск газеты, посвященный 77-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Ягоднинском городском округе.
7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Ягоднинского городского округа по социальным вопросам Е.В. Ступак.

Глава Ягоднинского
городского округа                                                                                          Н.Б. Олейник

Приложение № 1
Утвержден  постановлением
администрации Ягоднинского городского
 округа
										от 11 апреля 2022г. № 310

Состав
организационного комитета по подготовке к празднованию 77-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов В Ягоднинском городском округе (далее – оргкомитет)
Олейник Надежда Богдановна- глава Ягоднинского городского округа, председатель оргкомитета
Ступак Елена Вадимовна - и.о. заместителя главы администрации Ягоднинского городского округа по социальным вопросам, заместитель председателя оргкомитета.
Шишкова Валентина Михайловна- руководитель комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа, секретарь.
Члены оргкомитета:
Гаврилова Оксана Геннадьевна - председатель Собрания преставителей Ягоднинского городского округа.
 Ступак Александр Сергеевич - руководитель Комитета по физической культуре, спорту и туризму  администрации Ягоднинского городского округа.
Анисимова Наталья Евгеньевна- главный редактор газеты «Северная правда».
Чевичелова Ирина Александровна - руководитель Комитета образования Ягоднинского городского округа.
 Паникаров Иван Александрович - председатель Ягоднинской районной  историко-просветительской организации «Поиск незаконно репрессированных».
Волков Олег Станиславович – руководитель Управления ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа.
Старкова Екатерина Александровна - главный специалист по организацинной работе администрации Ягоднинского городского округа.
Пестерникова Светлана Дмитриевна – дирек.тор МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
Сафронова Ольга Владимировна - директор МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа».
Бауките Анна Зигмасовна – директор ГКУ «Ягоднинский социальный центр».
Приложение № 2
Утвержден постановлением
администрации Ягоднинского городского
округа
										от 11 апреля 2022г. № 310

ПЛАН
мероприятий по подготовке к празднованию 77-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
в Ягоднинском городском округе

	Дата, время
	Название и описание мероприятия (краткое описание механики проведения)
	ответственные

	Общие мероприятия:

	В течение 2022 года
	Обследование жилищно-бытовых условий вдов ветеранов, жителей блокадного Ленинграда, тружеников тыла, выявление нуждаемости , оказание мер социальной помощи
	Начальники территориальных отделов совместно с ЯСЦ

	Апрель 2022 года
	Проведение субботников по благоустройству территории и мест проведения массовых мероприятий, приуроченных ко дням воинской славы и памятным датам в истории Великой Отечественной войны
	Управление ЖКХ, Начальники территориальных отделов.

	Культурно-массовые, информационно-пропагандистские мероприятия:

	23.04
	Межрайонный турнир по настольному теннису среди мужчин, женщин и детей, посвященный 77-летию Победы в Великой Отечественной войне
	КФКСиТ

	Май 2022 года
	Районные соревнования по пулевой стрельбе, посвященные Дню Победы
	КФКСиТ

	02.05 - 12.05
	Книжная выставка «Наша Победа и наша память1» (документальные иллюстрации, вырезки из газет, новые издания книг о войне и о великой Победе.
	Комитет культуры

	Май 2022 года
	Выставка художественной литературы «Сквозь века звенит Победа»
	Комитет образования

	02.05. - 31.05
	Книжные выставки и обзоры «Герои Великой Отечественной войны»
	Комитет образования

	03.05.
	Акция «Телефонное поздравление ветеранов».
	МБУ «ЦКДиК ЯГО»,

	Май 2022 года
	Музыкальная гостиная «Песни, с которыми мы победили»
	Комитет образования

	04.05

	Субботник по уборке территории памятника
	МБУ «ЦКДиК ЯГО» филиал п. Синегорье

	04.05- 31.05
	Тематическая выставка «Была война   Была Победа…»
	МБУ «ЦБЯГО» библиотека п. Оротукан

	Май 2022 года
	Час творчества «Мы будем помнить их всегда»
	Комитет образования

	Май 2022 года
	Конкурс рисунков «Победный Май»
	Комитет образования

	04.05 - 31.05
	Фотовыставка земляков-фронтовиков «Помним их имена»
	МБУ «ЦБЯГО» библиотека
п. Оротукан

	04.05 - 31.05
	Книжная выставка «Расскажет книга о войне»

	МБУ «ЦБЯГО» библиотека
п. Оротукан

	05.05.
	Театрализованное поздравление ветеранов ВОВ
	МБУ «ЦКДиК ЯГО»

	05.05 – 12.05
	Информационный стенд «Мы обязаны знать и помнить», Герои России: Батманов Зейнутдин
	МБУ «ЦБЯГО» библиотека п. Синегорье

	05.05 – 12.05
	Книжная выставка «Великая Отечественная война. Факты и размышления»
	МБУ «ЦБЯГО» библиотека п. Синегорье

	5.05
	Выставка детских рисунков «Не умолкнет во мне война» ко Дню Победы Великой Отечественной войне (1941 – 1945 г.)
	МБУ «ЦБЯГО» Библиотека
п. Дебин

	06.05
	Творческий проект «Война глазами детей» (презентация памятного альбома «Война глазами детей»
	МБУ «ЦБЯГО» библиотека п. Синегорье

	6.05 - 12.05
	Книжная выставка «Память Победы» к празднованию дня Победы.
	МБУ «ЦБЯГО»

	06.05
	Военно – патриотическая игра
«А мы с тобой брат, из пехоты…»
	МБУ «ЦБЯГО»

	6.05
	Военно-патриотическая игра «Живая память войны».
	МБУ «ЦБЯГО»

	Май 2022 года
	Конкурс чтецов «О героях былых времен»
	Комитет образования администрации Ягоднинского городского округа

	Май 2022 года
	Участие во Всероссийской акции «Письма Победы»»
	Комитет образования администрации

	Май 2022 года
	Исторический квест «От Москвы до Берлина»
	Комитет образования

	06.05.
	Военно-патриотическая игра «Война. Победа. Память»
	МБУ «ЦБЯГО» библиотека
п. Оротукан

	6.05.
	Военно-патриотическая игра «А мы с тобой брат из пехоты…» День Воинской Славы России. День Победы Советского народа в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 г.г.
	МБУ «ЦБЯГО»

	Май 2022 года
	Урок памяти «Детство, опаленное войной»
	Комитет образования

	07.05
	Онлайн викторина для знатоков истории «Решающий шаг к победе»
	МБУ «ЦБЯГО» библиотека п. Синегорье

	07.05
	Тематический литературный вечер - «Нам дороги эти позабыть нельзя»
	МБУ «ЦБЯГО» Библиотека
п. Дебин

	07.05

	Книжная выставка - «В книжной памяти мгновение войны» ко Дню Победы Великой Отечественной войне (1941 – 1945 г.)
	МБУ «ЦБЯГО» Библиотека п. Дебин

	07.05
	Окружной фестиваль «Победа остается молодой»
	МБУ «ЦКДиК ЯГО»

	07.05
	Выставка рисунков «Спасибо деду за Победу!»
	МБУ «ЦКДиК ЯГО»

	07.05
	Фотовыставка «9-й день большого мая…»
	МБУ «ЦКДиК ЯГО»

	07.05

	Час истории «Их имена забыться не должны»
	МБУ «ЦКДиК ЯГО» филиал п. Синегорье

	08.05
	Акция «Поём всем двором». Исполнение фронтовых песен, полюбившихся людям, о войне, о дружбе, о любви…
	МБУ «ЦКДиК ЯГО»

	Май 2022 года
	Участие в Всероссийской акции «Георгиевская ленточка»
	Комитет образования

	09.05

	Акция «Георгиевская ленточка»
	МБУ «ЦКДиК ЯГО»

	09.05
	Акция «Георгиевская ленточка»
	МБУ «ЦКДиК ЯГО», филиал п.Дебин

	09.05
	Патриотическая акция «Георгиевская ленточка»
	МБУ «ЦКД и КЯГО» филиал п. Оротукан

	09.05
	Акция «Бессмертный полк»:
«Встань весь мир,
Шагают ветераны!».
	МБУ «ЦКДиК ЯГО»,

	09.05
	Митинг ко Дню Победы «И снова май, цветы, салют и слезы»
	МБУ «ЦКДиК ЯГО»

	09.05
	Шествие «Бессмертный полк»
	МБУ «ЦКДиК ЯГО», филиал п.Дебин

	09.05
	Шествие «Бессмертный полк»
	МБУ «ЦКД и КЯГО» филиал п. Оротукан

	09.05
	Митинг «Была война… Была Победа»
	МБУ «ЦКД и КЯГО» филиал п. Оротукан

	09.05
	«Салют, Победа!» - митинг-концерт. Праздничный концерт с участием творческих коллективов посёлка
	МБУ «ЦКДиК ЯГО», филиал п.Дебин

	09.05
	Концерт «На привале».
	МБУ «ЦКДиК ЯГО»

	09.05
	Акция «Солдатская каша»
	МБУ «ЦКДиК ЯГО»

	09.05
	Акция «Солдатская каша»
	МБУ «ЦКДиК ЯГО», филиал п.Дебин

	09.05
	Полевая кухня «Солдатская каша»
	МБУ «ЦКД и КЯГО» филиал п. Оротукан

	09.05
	Акция «Окна Победы!»
	МБУ «ЦКДиК ЯГО»

	09.05
	Патриотическая акция «Свеча памяти»
	МБУ «ЦКД и КЯГО» филиал п. Оротукан

	09.05
	Акция «Свеча памяти»
	МБУ «ЦКДиК ЯГО», филиал п.Дебин

	09.05
	Патриотическая акция «Бессмертный полк»
	МБУ «ЦКДиК ЯГО» филиал п. Синегорье

	09.05
	Торжественный митинг «Годы великой победы»
	МБУ «ЦКДиК ЯГО» филиал п. Синегорье

	09.05
	Проведение акции «Свеча памяти»
	МБУ «ЦКДиК ЯГО» филиал п. Синегорье,

	09.05
	Праздничная программа «Салют Победы»

	МБУ «ЦКД и КЯГО» филиал п. Оротукан

	09.05
	Фотовыставка «Военные хроники»
	МБУ «ЦКД и КЯГО» филиал п. Оротукан

	09.05
	Музыкальный флешмоб «Победный вальс»
	МБУ «ЦКД и КЯГО» филиал п. Оротукан

	09.05
	Показ фильмов на военную тематику
	МБУ «ЦКД и КЯГО» филиал п. Оротукан

	2022 года
	Публикация статей об участниках ВОВ в рубрике «Акция «Свеча памяти»
	МБУ «Редакция газеты «Северная правда»

	Май 2022 года
	Освещение мероприятий, проведенных в рамках празднования Дня Победы
	МБУ «Редакция газеты «Северная правда»

	Май 2022 года
	«Они должны идти победным строем в любые времена!»
	МБУ «Редакция газеты «Северная правда» Ягоднинского городского округа»

Приложение № 3
Утвержден постановлением администрации
Ягоднинского городского округа
										от 11 апреля 2022г. № 310
ПЛАН
подготовки к проведению шествия посвященного празднованию 77-й годовщины со дня победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Ягоднинском городском округе 9 мая 2022 года

	№
	Мероприятия
	дата
	ответственные

	1.
	Подготовка списков ветеранов и приравненных к ним категорий граждан для участия в праздничном шествии 9 мая 2022 года в пос.Ягодное, приглашение ветеранов
	до 23 апреля
	Бауките А.З.

	2.
	Подготовка приглашений ветеранов и приравненных к ним категорий граждан для участия в праздничном шествии в пос.Ягодное 9 мая 2022 года
	до 21 апреля
	Шишкова В.М.

	3.
	Подготовка сценария (порядка) проведения праздничного шествия-митинга, посвященного 77-ой годовщине Великой Победы
	до 21 апреля
	Шишкова В.М.

	4.
	Организация праздничного концерта на площади Центра культуры
	до 27 апреля
	Шишкова В.М.

	5.
	Организация работы «полевой кухни» на праздничном гулянии 9 мая
	до 5 мая
	Шишкова В.М.

	6.
	Организация доставки ветеранов и приравненных к ним категорий граждан для участия в праздничном шествии 9 мая 2022 года
	9 мая
	Бауките А.З.

	7.
	Организация праздничной колонны школьников средней школы (включая начальные классы) пос. Ягодное для участия в шествии и митинге в честь Дня Победы
	до 30 апреля
	Чевичелова И.А.

	8.
	Подготовка цветов, корзин, гирлянды, свечей для возложения к Мемориалу Славы в пос.Ягодное
	до 28 апреля
	Шишкова В.М.

	9.
	Подготовка площади Мемориала Славы к проведению праздничного митинга в честь 77-ой годовщины Великой Победы
	до 4 мая
	Шишкова В.М.

	10.
	Организация знаменной группы для участия в шествии и митинге
	до 30 апреля
	Шеремета М.В.

	11.
	Рассылка телефонограммы в организации и учреждения пос.Ягодное для участия трудовых коллективов в шествии и митинге, посвященных 77-й годовщине Великой Победы
	до 4 мая
	Шишкова В.М.

	12.
	Организация украшения колонны ветеранов войны и труда для участия в шествии в пос. Ягодное 9 мая 2022 года
	до 3 мая
	Бауките А.З.
Шишкова В.М.

	13.
	Очистка улиц и территорий учреждений и организаций
	до 25 апреля
	Волков О.С.

	14.
	Подготовка объявления в газету о проведении праздничного шествия и митинга, посвященного Дню Победы
	до 25 апреля
	Шишкова В.М.

	15.
	Организация общественного порядка в период проведения праздничного мероприятия
	9 мая
	Кошкин В.С.

										Приложение № 4
										Утвержден постановлением администрации
Ягоднинского городского округа
										от 11 апреля 2022г. № 310
Порядок
проведения праздничного шествия в честь 77-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 9 мая 2022 года в Ягоднинском городском округе

Сбор ветеранов войны, тыла, боевых действий, трудовой славы, учащихся, молодежи, трудовых коллективов и жителей поселка Ягодное на площади перекрестка улиц Ленина и Пушкинская в 11 часов 30 минут. Начало праздничного шествия в 11-45 часов по местному времени. Движение колонны осуществляется по улице Ленина и улице Спортивной. Начало торжественного митинга, посвященного 77- й годовщине Великой Победы, в 12 часов 15 минут на площади Мемориала Славы поселка Ягодное.
Руководство праздничным шествием осуществляет администрация Ягоднинского городского округа (отв. Ступак Е.В.)
1. Знаменная группа: флаг России, флаг Магаданской области, Красное знамя Государственного Комитета Обороны - Отв. Шеремета М.В.
2. Группа ветеранов войны, труда, участников боевых действий, почетных жителей пос. Ягодное. Руководитель группы - Отв. Бауките А.З., Рыбалка М.А.
3. Колонна школьников «Бессмертный полк» - Отв. Пестерникова С.Д.
Колонна учащихся школы - Отв. Чевичелова И.А.
4. Торжественный митинг в честь 77-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов - Отв. Шишкова В.М.

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
«О плане мероприятий по подготовке к празднованию77-й годовщины Великой Победы в Ягоднинском городском округе»

Подготовлен Окуличевой И.Ю.

(дата)                                (подпись)

Согласовано:

	Должность, место работы
	подпись
	Ф.И.О.
	Дата

	Заместителя руководителя Управления правового обеспечения и исполнения полномочий - начальника правового отдела администрации

	Старков А.П.

	Руководитель ГКУ « Ягоднинский социальный центр»

	Бауките А.З.

	Руководитель комитета культуры  администрации Ягоднинского городского округа

	Шишкова В.М.

	Руководитель управления по организационной работе

	Баль Е.А.

РАЗОСЛАТЬ: 12 экземпляров
1. Заместителю главы по социальным вопросам
1. Комитет образования
1. Комитет культуры
1. Газета «Северная правда»
1. Комитет по физической культуре, спорту и туризму
1. Отд МВД России по Ягоднинскому район
1. МО ГБУЗ «Ягоднинская районная больница»
1. Управление ЖКХ
1. Территориальный отдел п.Оротукан
1. Территориальный отдел п.Синегорье
1. Территориальный отдел п.Дебин
1. Территориальный отдел п.Бурхала